
   
 

1 
 

 
Π ε ρ ί λ η ψ η 

 
«Έγκριση α) εκποίησης εγκαταλειμμένων οχημάτων (ΟΤΚΖ) που θα περισυλλεγούν από 
σημεία του Δήμου Βριλησσίων  και β) διενέργειας φανερής, προφορικής, πλειοδοτικής 
δημοπρασίας σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81, για την ανάδειξη αναδόχου με 
σκοπό την συλλογή, μεταφορά και εναλλακτική διαχείριση εγκαταλειμμένων οχημάτων σε 
εγκεκριμένο σημείο συλλογής ΟΤΚΖ» 

 
Στα Βριλήσσια σήμερα, 11 Ιουνίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00, το Δημοτικό Συμβούλιο του 
Δήμου Βριλησσίων συνήλθε σε τακτική, δημόσια συνεδρίαση η οποία πραγματοποιήθηκε δια ζώσης 
στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, οδός Κισσάβου 11, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 9868/6-6-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που 
γνωστοποιήθηκε στους δημοτικούς συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, του Ν. 
3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις αντίστοιχες του άρθρου 78, του 
Ν.4954/2022 (ΦΕΚ 136/τΑ/2022) και της υπ’ αριθμ. 98/8182/26.01.2024 εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ. 
 
Παρόντος και του Δημάρχου κ. Ιωάννη Πισιμίση διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο πριν από την έναρξη 
της συνεδρίασης ότι από τα είκοσι εννέα (29) μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου προσήλθαν και 
παρέστησαν, οι κάτωθι δημοτικοί σύμβουλοι: 
 

Συμμετέχοντες-Παρόντες 
1. ΧΡΗΣΤΑΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) 
2. ΤΖΙΜΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΛΙΛΗ 
3. ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ 
4. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜ (ΔΑΝΗΣ) 
5. ΒΟΥΤΣΑΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
6. ΜΑΝΤΙΝΙΔΟΥ-ΤΣΟΥΒΑΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 
7. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΑΔΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ 
8. ΜΑΡΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
9. ΚΑΠΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  
10. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΠΑΝΟΣ) 
11. ΔΗΜΑΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ- ΕΡΝΕΣΤΟΣ (ΑΚΗΣ)  
12. ΦΑΡΑΚΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
13. ΚΟΥΤΣΙΩΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
14. ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
15. ΧΑΝΤΖΑΡΑ ΣΟΦΙΑ 
16. ΜΑΛΑΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
17. ΑΡΣΕΝΗ – ΛΑΜΠΡΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (ΒΟΥΛΑ) 
18. ΡΑΠΤΗ ΣΟΦΙΑ 
19. ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
20. ΤΣΟΥΤΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
21. ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 
22. ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
23. ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 Απόντες:  
1. ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 15/11.6.2025 τακτικής  
συνεδρίασης   του Δημοτικού Συμβουλίου Βριλησσίων 

 
Αριθμός Απόφασης 60/2025 

ΑΔΑ: Ρ793Ω9Ρ-99Χ



   
 

2 
 

2. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) 
3. ΜΠΗΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
4. ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ (ΛΙΛΗ) 
5. ΚΥΡΙΤΣΗ  ΙΩΑΝΝΑ 
6. ΒΗΤΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 
 

Προσελεύσεις: 
 
Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) προσήλθε κατά την 
έναρξη της συνεδρίασης. 
Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. ΜΠΗΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ προσήλθε κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης (προ ημερησίας ερωτήσεις-απαντήσεις). 
Η Δημοτική Σύμβουλος κ. ΚΥΡΙΤΣΗ ΙΩΑΝΝΑ προσήλθε κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης (προ ημερησίας ερωτήσεις-απαντήσεις-συζήτηση). 
Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. ΒΗΤΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ προσήλθε πριν την έναρξη συζήτησης 
του 1ου θέματος ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχωρήσεις: 
Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. ΚΟΥΤΣΙΩΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ αποχώρησε κατά τις προ 
ημερησίας ερωτήσεις-απαντήσεις). 
Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ αποχώρησε κατά την έναρξη 
συζήτησης του 11ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
Η Δημοτική Σύμβουλος κ. ΧΑΝΤΖΑΡΑ ΣΟΦΙΑ αποχώρησε κατά την έναρξη συζήτησης 
του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
Η Δημοτική Σύμβουλος κ. ΚΥΡΙΤΣΗ ΙΩΑΝΝΑ αποχώρησε κατά τις απαντήσεις της προ 
ημερησίας συζήτησης. 
 

Ο Δήμαρχος κ. Ιωάννης Πισιμίσης προσκλήθηκε νομίμως και παρέστη στη συνεδρίαση. 
 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Τσίτσα Αθανασία, ορισμένη με την υπ’ 
αριθμ.57/2025 Απόφαση Δημάρχου. 
 
Το θέμα που κατατέθηκε σύμφωνα με την παρ.2, του άρθρου 8, του Κανονισμού Λειτουργίας του 
Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΣ 9/2025): «Διατάραξη κοινής ησυχίας στο Πάρκο Μίκης Θεοδωράκης ( 
πρώην ΤΥΠΕΤ )» με εισηγήτρια την κα Αρσένη- Λάμπρου Παρασκευή (Βούλα) εκπροσωπώντας την 
δημοτική παράταξη «Βριλήσσια Πορεία Ευθύνης» ως επικεφαλής, συζητήθηκε χωρίς λήψη σχετικής 
απόφασης. 
 
Το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκε 4ο κατά σειρά κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης και 
ακολούθησε η συζήτηση των υπόλοιπων θεμάτων.  
 
Το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης του Δημοτικού Συμβουλίου αποσύρθηκε. 

 
         Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, κος Κάππας Χρήστος, αφού διαπιστώθηκε απαρτία κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης. 
 

Ο Πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά 
και όλα τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος και η Δημοτική επιτροπή. Το δημοτικό συμβούλιο έχει 
δικαίωμα να αποφασίζει, μετά από σχετική πρόταση-εισήγηση του προέδρου ή του δημάρχου ή 
συμβούλου επικεφαλής δημοτικής παράταξης και χωρίς συζήτηση, με την πλειοψηφία των παρόντων 
μελών του, ότι ένα θέμα το οποίο δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, να το 
συζητήσει και να πάρει απόφαση γι` αυτό πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης. Κατά προτεραιότητα και πάντα μετά τον δήμαρχο εκφράζουν τις απόψεις τους οι 
επικεφαλής των παρατάξεων, σύμφωνα με τη σειρά εκλογής.  

ΑΔΑ: Ρ793Ω9Ρ-99Χ



   
 

3 
 

Επειδή προέκυψε ένα θέμα, μετά την κοινοποίηση της πρόσκλησης, που αφορά στην: «Έγκριση α) 
εκποίησης εγκαταλειμμένων οχημάτων (ΟΤΚΖ) που θα περισυλλεγούν από σημεία του Δήμου 
Βριλησσίων  και β) διενέργειας φανερής, προφορικής, πλειοδοτικής δημοπρασίας σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81, για την ανάδειξη αναδόχου με σκοπό την συλλογή, μεταφορά και 
εναλλακτική διαχείριση εγκαταλειμμένων οχημάτων σε εγκεκριμένο σημείο συλλογής ΟΤΚΖ» το 
οποίο θεωρείται κατά την κρίση μου κατεπείγον λόγω λήξης της προηγούμενης σύμβασης την 9/8/2025 
και αναγκαιότητας έναρξης των διαδικασιών ενόψει των καλοκαιρινών αδειών για σύναψη νέας για τον 
ευπρεπισμό της πόλης, λόγω και της έναρξης της αντιπυρικής περιόδου. 

 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του: 
• την εισήγηση του προέδρου 
• το άρθρο 65, του ν.3852/2010 
• το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της  κατεπείγουσας 

φύσης του 
 
 

Αποφασίζει 
Ομόφωνα 

 
Εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος που αφορά στην: «Έγκριση α) εκποίησης 

εγκαταλειμμένων οχημάτων (ΟΤΚΖ) που θα περισυλλεγούν από σημεία του Δήμου 
Βριλησσίων  και β) διενέργειας φανερής, προφορικής, πλειοδοτικής δημοπρασίας 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81, για την ανάδειξη αναδόχου με σκοπό την 
συλλογή, μεταφορά και εναλλακτική διαχείριση εγκαταλειμμένων οχημάτων σε εγκεκριμένο 
σημείο συλλογής ΟΤΚΖ» λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, σύμφωνα με τον κανονισμό του 
Δημοτικού Συμβουλίου και τις σχετικές διατάξεις. 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 1ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης θέτοντας  

υπόψη του Δημοτικού Συμβουλίου την υπ’ αριθμ. πρωτ. 10065/10-6-2025 εισήγηση της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Πολ. Προστασίας η οποία έχει ως εξής:    

 
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. το άρθρο 2 του Π.Δ. 116/2004 (ΦΕΚ 81 Α’) «Μέτρα, όροι και πρόγραμμα για την 
εναλλακτική διαχείριση των οχημάτων στο τέλος του κύκλου ζωής τους, των χρησιμοποιημένων 
ανταλλακτικών τους και των απενεργοποιημένων καταλυτικών μετατροπέων σε συμμόρφωση με 
τις διατάξεις της Οδηγίας 2000/53/ ΕΚ «για τα οχήματα στο τέλος του κύκλου ζωής τους» του 
Συμβουλίου της 18ης Σεπτεμβρίου 2000» σύμφωνα με το οποίο:  

«2) «Εγκαταλειμμένο όχημα» ορίζεται όχημα το οποίο: α) εγκαταλείπεται σε δημόσιους, 
δημοτικούς ή κοινοτικούς δρόμους στους οποίους απαγορεύεται η στάθμευση, για χρονικό 
διάστημα μεγαλύτερο από 30 ημέρες, β) εγκαταλείπεται σε άλλους δημόσιους, δημοτικούς ή 
κοινοτικούς ή λιμενικούς κοινόχρηστους ή μη χώρους και οδούς για χρονικό διάστημα μεγαλύτερο 
από 90 ημέρες, και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Υπηρεσίας ή Αρχής, γ) εγκαταλείπεται σε 
ιδιωτικούς χώρους χωρίς προηγούμενη συγκατάθεση του κυρίου ή νομέα του χώρου κατά 
δήλωσή του, δ) αποτελεί γενικά κίνδυνο για το περιβάλλον, την υγεία και την ασφάλεια των 
κατοίκων, καθώς και για την δημόσια ή ιδιωτική περιουσία, ιδίως όταν λόγω της καταστάσεως 
που βρίσκεται δεν δύναται να ανταποκριθεί στον σκοπό για τον οποίο προορίζεται». 

2. Εγκαταλειμμένο όχημα που δεν έχει αναζητηθεί από τον ιδιοκτήτη του εντός των 
χρονικών ορίων του άρθρου 9 του ΠΔ 116/2004, χαρακτηρίζεται πλέον ως «Όχημα στο Τέλος 
Κύκλου Ζωής (ΟΤΚΖ)» και αποτελεί απόβλητο κατά την έννοια του Άρθρου 3 της Οδηγίας 
2008/98/ΕΚ, όπως έχει τροποποιηθεί με την παρ. 3 του άρθρου 1 της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/851 και 
του Ν.4819/2021. 

ΑΔΑ: Ρ793Ω9Ρ-99Χ



   
 

4 
 

3. Το άρθρο 9 του Π.Δ. 116/2004 (ΦΕΚ 81 Α’), σύμφωνα με το οποίο, εφόσον η αρμόδια 
Υπηρεσία του οικείου Δήμου ακολουθήσει την οριζόμενη στο οικείο άρθρο διαδικασία εντοπισμού 
και επισήμανσης των εγκαταλελειμμένων οχημάτων, ενημέρωσης των αρμόδιων αρχών για την 
αναζήτηση ιδιοκτητών, μετά την πάροδο των προβλεπόμενων χρονικών διαστημάτων, τα 
οχήματα περιέρχονται στην κατοχή του οικείου Δήμου. Στην περίπτωση αυτή, ο Δήμος 
υποχρεούται να παραδώσει το όχημα σε εγκεκριμένο σύστημα συλλογής ΟΤΚΖ, της 
περιοχής του». 

4. το άρθρο 199 παρ. 1 του Ν.3463/2006 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων), σύμφωνα με 
το οποίο η εκποίηση κινητών πραγμάτων των Δήμων και των Κοινοτήτων επιτρέπεται, 
ύστερα από απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και ενεργείται με δημοπρασία.  

5. το άρθρο 1 του Π.Δ. 270/1981 (ΦΕΚ 77 Α’) «περί καθορισμού των οργάνων, της 
διαδικασίας και των όρων διενεργείας δημοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των 
δήμων και κοινοτήτων», σύμφωνα με το οποίο οι δημοπρασίες για την εκποίηση πραγμάτων των 
Δήμων διεξάγονται από Επιτροπή, αποτελούμενη από τον Δήμαρχο (ως Πρόεδρος) και δύο 
δημοτικούς  συμβούλους. 

6. την παρ. 1 του άρθρου 7 του Π.Δ. 270/1981 (ΦΕΚ 77 Α’), σύμφωνα με το οποίο η 
δημοπρασία εκποιήσεως ακινήτων ή κινητών κτημάτων των δήμων ενεργείται μετά από  
καταμέτρηση και εκτίμηση του εκποιουμένου κτήματος, από Επιτροπή την οποία ορίζει το 
Δημοτικό Συμβούλιο και η οποία αποτελείται από δύο (2) δημοτικούς συμβούλους (ο ένας ορίζεται 
ως πρόεδρος) και έναν (1)  μηχανικό της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου.  

7. το άρθρο 64 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α’) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» σύμφωνα με το οποίο «Επιτρέπεται σε Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού, η σύναψη 
σύμβασης με εταιρείες που τηρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις, μετά από πλειοδοτικό 
διαγωνισμό, με βάση τα οριζόμενα στο Π.Δ. 270/1981 ….., με αντικείμενο την εντός των 
διοικητικών του ορίων: α) περισυλλογή εγκαταλελειμμένων οχημάτων, σύμφωνα με το Π.Δ. 
116/2004». 

8. Την απόφαση 203/24 του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βριλησσίων (ΑΔΑ 
ΨΨΛ0Ω9Ρ-ΙΗΦ) με την οποία ορίζονται τα μέλη της Επιτροπής Εκτίμησης των προς εκποίηση 
κινητών πραγμάτων του Δήμου για το έτος 2025 (άρθρο 9 του Π.Δ. 270/81). 

9. Την απόφαση 314/2024 της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Βριλησσίων (ΑΔΑ 
6ΔΠ8Ω9Ρ-ΡΙ6) με την οποία συγκροτείται η επιτροπή Διενέργειας Δημοπρασιών και Αξιολόγησης 
προσφορών για το έτος 2025. 

 

Σύμφωνα με τις ανωτέρω νομοθετικές διατάξεις, τα εγκαταλειμμένα οχήματα που 
περιέρχονται στην κατοχή του Δήμου, ως οχήματα στο τέλος του κύκλου ζωής τους (ΟΤΚΖ) 
καθίστανται στερεά απόβλητα και  θα πρέπει να συλλέγονται και παραδίδονται σε εγκεκριμένα 
συστήματα εναλλακτικής διαχείρισης. Ωστόσο, πρόκειται για οχήματα που περιέχουν ανακτήσιμα 
υλικά όπως σιδηρούχα μέταλλα (χάλυβας, σίδηρος), πλαστικά, ορυκτέλαια, ελαστικά και 
συσσωρευτές με υψηλή αξία μεταπώλησης σε βιομηχανίες ανακύκλωσης ή/και περιλαμβάνουν 
εξαρτήματα που μπορούν να πωληθούν ως μεταχειρισμένα ανταλλακτικά (επαναχρησιμοποίηση).  

Κατά συνέπεια, δύναται ο Δήμος να προβεί σε απομάκρυνση και εκποίηση των 
εγκαταλελειμμένων οχημάτων (ΟΤΚΖ) και να έχει οικονομικό όφελος, πέραν του 
περιβαλλοντικού που συντελείται με την απελευθέρωση δημόσιου χώρου, την εξοικονόμηση 
φυσικών πόρων και την αποφυγή διάθεσης των επικίνδυνων αποβλήτων που εμπεριέχονται σε 
αυτά. 

Πράγματι, ο Δήμος Βριλησσίων κατόπιν πλειοδοτικής δημοπρασίας έχει συνάψει το υπ’ αρ. 
11907/10-8-2023 συμφωνητικό ετήσιας διάρκειας με εγκεκριμένη εταιρεία διαχείρισης ΟΤΚΖ για 
την συλλογή και εναλλακτική διαχείρισή τους. Η σύμβαση είναι σε ισχύ καθώς με την υπ’ αρ. 

ΑΔΑ: Ρ793Ω9Ρ-99Χ



   
 

5 
 

109/2024 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ 6ΩΑΧΩ9Ρ-ΣΗ5) έχει εγκριθεί η επέκτασή 
της για ένα (1) έτος και λήγει στις 09/08/2025. Μετά το πέρας της ημερομηνίας αυτής, ο Δήμος 
πρέπει να προβεί στη σύναψη νέας σύμβασης. 

Στο πλαίσιο αυτό, θα πρέπει  ο Δήμος να προβεί σε φανερή, προφορική, πλειοδοτική 
δημοπρασία, σύμφωνα με τη διαδικασία που ορίζει το Π.Δ. 270/1981 (ΦΕΚ 77 Α’) για την 
ανάδειξη αναδόχου (πλειοδότη) που θα αναλάβει την συλλογή και μεταφορά των 
εγκαταλειμμένων οχημάτων σε εγκεκριμένο σύστημα διαχείρισης ΟΤΚΖ, σύμφωνα με το Π.Δ. 
116/2004, χρονικής διάρκειας δύο (2) ετών με δυνατότητα επέκτασης ενός (1) έτους. Οι όροι 
της σχετικής διακήρυξης θα καθορισθούν με απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου, η 
οποία και θα διεξάγει το σχετικό διαγωνισμό σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1ε' του άρ. 72 του 
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/07-06. Η τιμή εκκίνησης της Δημοπρασίας θα αποφασιστεί από την 
αρμόδια Επιτροπή Εκτίμησης των προς εκποίηση κινητών πραγμάτων του Δήμου (άρθρο 9 Π.Δ. 
270/1981). 

Με βάση τα ανωτέρω, παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης, με την οποία το Δημοτικό 
Συμβούλιο 

να εγκρίνει 

(α) Την εκποίηση των εγκαταλειμμένων οχημάτων (ΟΤΚΖ), που θα περιέλθουν στην κατοχή 
του Δήμου και θα περισυλλεγούν έπειτα από την εφαρμογή της διαδικασίας που ορίζεται στο 
άρθρο 9 του Π.Δ. 116/04, χρονικής διάρκειας δύο (2) ετών με δυνατότητα επέκτασης ενός (1) 
έτους. 

(β) Την διενέργεια φανερής, προφορικής, πλειοδοτικής δημοπρασίας σύμφωνα με το Π.Δ. 
270/81 για την ανάδειξη αναδόχου που θα αναλάβει την συλλογή και μεταφορά των 
εγκαταλειμμένων οχημάτων σε εγκεκριμένο σύστημα διαχείρισης ΟΤΚΖ, σύμφωνα με το Π.Δ. 
116/04, χρονικής διάρκειας δύο (2) ετών με δυνατότητα επέκτασης ενός (1) έτους. Οι όροι της 
σχετικής διακήρυξης θα καθορισθούν με απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου, η 
οποία και θα διεξάγει το σχετικό διαγωνισμό σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1ε' του άρ. 72 
του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/2010). Η τιμή εκκίνησης της Δημοπρασίας θα αποφασιστεί από 
την αρμόδια Επιτροπή εκτίμησης των προς εκποίηση κινητών πραγμάτων του Δήμου (άρθρο 
9 Π.Δ. 270/1981). 

 
   

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του: 
 Την εισήγηση του Προέδρου 
 Την υπ’ αριθμ. 10065/10-6-2025 εισήγηση της Δ/νσης 

Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας 
 Τις κείμενες διατάξεις 
 Το άρθρο 65, του ν.3852/2010 
 Το π.δ. 116/2004 (ΦΕΚ 81 Α’)  
 Το άρθρο 64 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α’)  
 Την απόφαση 203/24 του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Βριλησσίων (ΑΔΑ ΨΨΛ0Ω9Ρ-ΙΗΦ) με την οποία ορίζονται τα μέλη 
της Επιτροπής Εκτίμησης των προς εκποίηση κινητών 
πραγμάτων του Δήμου για το έτος 2025 (άρθρο 9 του Π.Δ. 
270/81). 

 Την απόφαση 314/2024 της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Βριλησσίων (ΑΔΑ 6ΔΠ8Ω9Ρ-ΡΙ6) με την οποία συγκροτείται η 
επιτροπή Διενέργειας Δημοπρασιών και Αξιολόγησης προσφορών 

ΑΔΑ: Ρ793Ω9Ρ-99Χ



   
 

6 
 

για το έτος 2025 
και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα 
ηχογραφημένα πρακτικά 

 
Αποφασίζει 
Ομόφωνα  

Με είκοσι τέσσερις (24) θετικές ψήφους  
 
Εγκρίνει: 

(α) Την εκποίηση των εγκαταλειμμένων οχημάτων (ΟΤΚΖ), που θα περιέλθουν στην κατοχή του 
Δήμου και θα περισυλλεγούν έπειτα από την εφαρμογή της διαδικασίας που ορίζεται στο 
άρθρο 9 του Π.Δ. 116/04, χρονικής διάρκειας δύο (2) ετών με δυνατότητα επέκτασης ενός (1) 
έτους. 

(β) Την διενέργεια φανερής, προφορικής, πλειοδοτικής δημοπρασίας σύμφωνα με το Π.Δ. 270/81 
για την ανάδειξη αναδόχου που θα αναλάβει την συλλογή και μεταφορά των 
εγκαταλειμμένων οχημάτων σε εγκεκριμένο σύστημα διαχείρισης ΟΤΚΖ, σύμφωνα με το Π.Δ. 
116/04, χρονικής διάρκειας δύο (2) ετών με δυνατότητα επέκτασης ενός (1) έτους. Οι όροι της 
σχετικής διακήρυξης θα καθορισθούν με απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου, η 
οποία και θα διεξάγει το σχετικό διαγωνισμό σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1ε' του άρ. 
72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/2010). Η τιμή εκκίνησης της Δημοπρασίας θα αποφασιστεί 
από την αρμόδια Επιτροπή εκτίμησης των προς εκποίηση κινητών πραγμάτων του Δήμου 
(άρθρο 9 Π.Δ. 270/1981). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ793Ω9Ρ-99Χ



   
 

7 
 

 

 
 
 

Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 6 0 /2025 
 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το 
πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως            κατωτέρω 

 
            Τα Μέλη 

 
 

1.       ΧΡΗΣΤΑΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ)  
2. ΤΖΙΜΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΛΙΛΗ 
3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) 
4. ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ 
5. ΜΠΗΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
6. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜ (ΔΑΝΗΣ) 
7. ΒΟΥΤΣΑΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
8. ΜΑΝΤΙΝΙΔΟΥ-ΤΣΟΥΒΑΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 
9. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΑΔΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ  
10. ΜΑΡΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
11. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΠΑΝΟΣ) 
12. ΔΗΜΑΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ- ΕΡΝΕΣΤΟΣ (ΑΚΗΣ)  
13. ΦΑΡΑΚΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
14. ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
15. ΧΑΝΤΖΑΡΑ ΣΟΦΙΑ 
16. ΜΑΛΑΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
17. ΑΡΣΕΝΗ – ΛΑΜΠΡΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (ΒΟΥΛΑ) 
18. ΡΑΠΤΗ ΣΟΦΙΑ 
19. ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
20. ΤΣΟΥΤΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
21. ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 
22. ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
23. ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 

       

       

                                Χρήστος Κάππας                       
          

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ793Ω9Ρ-99Χ


		2025-06-13T11:06:31+0300
	Athens




